
Gymnázium, České Budějovice, Česká 64, PSČ 370 21 
www.gymceska. cz

Smlouva o zajištění přepravy
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Gymnázium, České Budějovice, česká 64 
Česká 64

370 01 České Budějovice 

IČO: 60075775

Luděk Houška 

Nerudova 773,

37041 Hluboká nad Vltavou 

IČ: 45021317

Bankovní spojení: 0561515389/0800

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění

I. Úvodní ustanovení
Obé výše uvedené smíuvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o zajištění přepravy 
(dále jen „Smlouva") s cílem vymezit podmínky smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou, včetně vymezení základních práv a povinností z tohoto závazkového vztahu 
vyplývajících.
Předmětem této smlouvy je zajištění dopravy „Exkurze Řím", která se koná od 29. 5. do 1. 6.

II.Cena a platební podmínky
1. Cena je stanovna na 29 Kčí km ( Hluboká nad Vltavou -  ftím a zpět), zahrnuje dobu 
čekání, diety řidičů, ubytování řidičů, dáíniční poplatky Rak, Ita, daně z obratu příslušným 
daňovým úřadům ( SRN, Rak), nepředpokládané výdaje -  parkovné, vjezdy do měst.
2. Faktury budou obsahovat:
a. označení faktury a její číslo;
b. číslo smlouvy;
c. daňové náležitosti podle zákona č.235/2004 Sb., o DPH;
d. označení bankovního spojení přepravce;
e. celkové skutečné náklady;
f. fakturovanou částku;
g. údaj o splatnosti faktury.

telefon bankovní spojení IČO a- rrta11 íhíís

a

2018.

+420 386 356 884 249441469/0300 60075775 E

http://www.gymceska


Gymnázium, České Budějovice, Česká 64, PSČ 370 21 
w  ww.gy mceska .cz

3. Pokud faktury nebudou obsahovat některou z požadovaných náležitosti a/nebo budou 
obsahovat nesprávné cenové údaje, mohou být objednatelem vráceny přepravci do data 
splatnosti. V takovém případě přepravce vystaví nové faktury s novou Ihútou splatnosti, která 
začne běžet doručením opravené faktury zpět objednateli.
4. V  případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením fakturované částky, je 
přepravce oprávněn požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,02 % za každý den 
prodlení.
5. Objednatel prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude 
provádět bezhotovostní úhrada za předmět plněni, je evidováno v souladu s § 96 zákona o 
DPH v registru plátců.
II. Objednatel bere na vědomi, že doba přepravy se může od časového plánu ve 
zvláštních jízdních řádech odchýlit, a to zejména v závislosti na dopravní situaci. Objednatel 
není oprávněn požadovat náhradu škody, sankci či úhradu nákladů vznikiých v souvislosti s 
nedodržením časového plánu z důvodů, které přepravce nemohE ovlivnit.
6. Práva a povinnosti smluvních stran
h. Přepravce je povinen přistavit k vymezenému předmětu této smlouvy vhodný 
dopravní prostředek k přepravě.
i. Přepravce zabezpečí, aby použitý dopravní prostředek byl plně způsobilý k provedení 
přepravy, a to je jak po stránce technické, tak i po stránce kapacitní, aby dopravní prostředek 
mohl zabezpečit přepravu osob do místa určení. V případě poruchy dopravního prostředku 
přepravce zajistí vypravení náhradního dopravního prostředku v co nejkratší době. 
Nedodržení jízdního řádu způsobené okolnostmi, které přepravce nemůže ovlivnit, (např. 
neprůjezdnost komunikací, neprovedená zimní údržba, dopravní kongesce), nezakládá 
oprávnění objednatele nárokovat slevu z ceny za dopravu, případně náhradu škody,
j. Přepravce zabezpečí, aby dopravní prostředek obsluhovala vyškolená posádka 
splňující požadavky právních předpisů pro provoz určeného dopravního prostředku.
k. Přepravce zabezpečí, aby dopravní prostředek byl vybaven pohonnými hmotami tak, 
aby mohla být zabezpečena přeprava a aby výbava použitého dopravního prostředku plně 
odpovídala právním předpisům.
l. Přepravce prohlašuje, že dopravní prostředek je pojištěn z hlediska odpovědnosti 
provozovatele za škodu způsobenou dopravním prostředkem.
m. Přepravce neodpovídá za ztrátu, zcizení nebo poškození zavazadel a jiných věcí 
přepravovaných osob.
n. Objednatel zajísti/bere na vědomi, že přepravované osoby jsou povinny dbát pokynů 
a příkazu řidiče dopravního prostředku, směřující k zajištění bezpečnosti a plynulosti 
přepravy včetně bezpečnosti všech zúčastněných osob.
o. Objednatel zajistí/bere na vědomí, že přepravované osoby jsou povinny zdržet se 
všeho, co by mohlo ohrozit bezpečnost a plynulost přepravy a pořádek v dopravním 
prostředku (zejména že tyto osoby nebudou zjevně podnapilé či ovlivněny jinými návykovými 
látkami), dále jsou povinni se ve vozidle držet.
Veškeré škody na poskytnutém dopravním prostředku způsobené činností přepravovaných 
osob, které vzniknou v průběhu přepravy či bezprostředně před jejím zahájením nebo po 
skončení, zejména škody vzniklé v důsledku vandalismu, se objednatel zavazuje nahradit do 
14 dnů poté, kdy obdrží od přepravce jejich vyúčtování. Objednatel je následně oprávněn 
vymáhat uhrazenou škodu přímo po osobě škůdce {v případě potřeby postoupí přepravce na 
výzvu objednatele pohledávku za škůdcem).

telefon bankovní spojení fČO ~

+420 386 356884 249441469/0300 60075775



Gymnázium, České Budějovice, Česká 64, PSČ B70 21 
www.gymceska.cz

lil. Objednatel je oprávněn přepravu bezplatně zrušit nejpozději do jednoho kalendářního 
dne před dnem jejího uskutečnění. V případě pozdějšího zrušení přepravy je objednatel 
povinen uhradit smluvní cenu v celé výši. Požadovaný termín přepravy je objednatel 
oprávněn změnit ve stejné lhůtě. V případě, že přepravce nebude mít ve změněném termínu 
k dispozici vhodný přepravní prostředek (v souladu s ČI. V. této smlouvy), je oprávněn od 
smlouvy odstoupit.
7. Smluvní sankce
1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením dohodnuté ceny nebo s nahrazením 
vzniklé škody zaplatit přepravci úroky z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.
8. Ostatní smluvní ujednání
p. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
q. Změna nebo doplnění této smíouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
r. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu a každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.
s. Smlouva nabude účinnosti dnem podpisu smluvními stranami za podmínky, že bude 
podepsána smluvními stranami do 1. 7. 2017. Pokud bude podepsána po datu 1. 7. 2017 
nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.
t. Smlouva, na niž se nevztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
u. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a 
svobodné vůle. Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojuji 
vlastnoruční podpisy.
v. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že přepravce je povinným 
subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím {dále 
jen „zákon"} a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. 
informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen 
přepravce zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu 
ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere 
objednatel na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.f o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smtuv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

D n e . •.!>'.:..... v. oř) Dne. s,r.o.
Nerudova 773

373 41 MruboJíá nad Vltavou

Ředitel ( objednatel) (autodoprava)

4420 386 356 884

telefon

249441469/0300

bankovní spojení

60075775

http://www.gymceska.cz

